
 

Uchwała Nr XIV/109/18 

Zgromadzenia Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 

 

z dnia 26 marca 2018 r. 
 

w sprawie przystąpienia ZMiGDP do projektu „Ochrona łososia atlantyckiego i minoga 

rzecznego na Specjalnym Obszarze Ochrony Siedlisk Dorzecze Parsęty PLH320007”  oraz 

przyjęcia środków z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko  

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w zw. z art. 69 ust. 3  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 i 2232 oraz z 2018 r. poz. 130) oraz § 11 pkt 1 

Statutu Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty (Dz. Urz. Woj. Koszalińskiego z 1992 r. Nr 10, poz. 

74, Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2006 r. Nr 7, poz. 129, z 2008 r. Nr 85, poz. 1813 oraz z 

2010 r. Nr 33, poz. 679 i Nr 102, poz. 1829) Zgromadzenie Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Związek Miast i Gmin Dorzecza Parsęty przystępuje do projektu „Ochrona łososia 

atlantyckiego i minoga rzecznego na Specjalnym Obszarze Ochrony Siedlisk Dorzecze Parsęty 

PLH320007” dofinansowanego ze środków Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. 

 

§ 2. Przyjmuje się środki finansowe w wysokości do 2 362 581,80 zł z Programu 

Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, w ramach działania 2.4 Działania o 

charakterze dobrych praktyk, związane z ochroną zagrożonych gatunków i siedlisk. 

 

§ 3. Środki, o których mowa w § 2, zostaną przeznaczone na realizację projektu „Ochrona 

łososia atlantyckiego i minoga rzecznego na Specjalnym Obszarze Ochrony Siedlisk Dorzecze 

Parsęty PLH320007”. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

Przewodniczący Zgromadzenia 

           /-/ Marek Kuźma 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
 
 
 

Uzasadnienie do Uchwały Nr XIV/109/18 
Zgromadzenia Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty  

z dnia 26 marca 2018 r. 

 

w sprawie przystąpienia ZMiGDP do projektu „Ochrona łososia atlantyckiego i minoga 

rzecznego na Specjalnym Obszarze Ochrony Siedlisk Dorzecze Parsęty PLH320007”  oraz 

przyjęcia środków z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko  

 
 
Celem projektu jest ochrona i wzmocnienie populacji łososia atlantyckiego (Salmo salar) i minoga 

rzecznego (Lampetra fluviatilis) na Specjalnym Obszarze Ochrony Siedlisk Dorzecze Parsęty PLH 

320007.  

W ramach projektu, zostały zaplanowane następujące zadania: 

1. Budowa tarlisk. – na 6 udrożnionych dopływów Parsęty, na których zlokalizowane zostaną 

tarliska : 

1. rzeka Dębnica na wysokości miejscowości Ogartowo 

2. rzeka Liśnica w miejscowości Białogard - Park Orła Białego 

3. rzeka Liśnica na wysokości miejscowości Borzysław 

4. rzeka Liśnica na wysokości miejscowości Bukowo 

5. rzeka Mogilica na wysokości miejscowości Czarnowęsy 

6. rzeka Mogilica na wysokości miejscowości Dębczyno 

 

2. Aktywna ochrona tarlisk. – poprzez zatrudnienie 2 strażników rybackich na etat oraz zakup 

samochodu terenowego i fotopułapek, a także sfinansowanie kosztów badań jakości wody w 

Parsęcie i jej dopływach. 

 

3.Wzmocnienie populacji łososia atlantyckiego (Salmo salar) poprzez zarybienia przez 4 kolejne 

lata. Zarybienia będą prowadzone głównie w okolicy wybudowanych tarlisk, aby utrwalić efekt 

homingu.  

 

4. Monitoring wędrówek łososia atlantyckiego i minoga rzecznego.  

5. Ocena stanu populacji minoga rzecznego i łososia atlantyckiego. 

6. Kampania społeczno-edukacyjna „STOP kłusownictwu!“ mający na celu zatrzymanie procederu 

nielegalnego kłusownictwa na rzece . 

7. Promocja projektu. 

8. Zarządzanie projektem. 

 

Całkowity koszt projektu: 2 779 508,00 zł, w tym: 

- dofinansowanie POIiŚ: 85%: 2 362 581,80 zł 

- wkład własny 15%: Baltic Sea Conservation Foundation, WFOŚiGW 


